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1 Edycja Warsztatów Survivalowych dla dzieci uchodźców
wojennych z Ukrainy

12.06.2023

Podczas dwudniowych warsztatów (7 i 9 czerwca w Ustce)
praktycznych umiejętności radzenia sobie w sytuacjach kryzysowych
m.in. w przypadku ataku psa, zgubienia się w lesie oraz zabezpieczenia
paleniska i schronienia funkcjonariusze z KGSG, COSSG w Koszalinie
oraz z Placówki SG w Ustce uczyli dzieci z 3 domów dziecka
ewakuowanych z Ukrainy oraz dzieci funkcjonariuszy Państwowej
Służby Granicznej Ukrainy.

Dzieci (w wieku od 4 do 17 lat) poznały techniki oraz procedury zachowania w sytuacji
ataku psa. Wraz z funkcjonariuszami krok po kroku ćwiczyły prawidłowe elementy postawy
otwartej i zamkniętej w celu uniknięcia lub zminimalizowania obrażeń, sygnały dźwiękowe i
SOS. Wykłady połączone z praktycznym wykorzystaniem wiedzy poprowadzili  ppor.  SG
Urszula Nowinowska Doradca Komendanta Głównego Straży Granicznej, ppor. SG Radosław
Wiśniewski wykładowca z Zakładu Działań Specjalnych Centralnego Ośrodka Szkolenia SG
w Koszalinie oraz ppor. SG Tomasz Wysocki kierownik grupy z Placówki SG w Ustce.

Kolejnym elementem szkolenia były ćwiczenia z budowania ogniska, rozróżnienia typów
ognisk oraz ich kombinacji poprzedzone instruktażem wykonanym przez funkcjonariuszy
SG.  Była  to  niewątpliwie  jedna  z  ulubionych  praktyk  najmłodszych  uczestników
zajęć. – „Zależy nam na wzmocnieniu u dzieci i młodzieży poczucia pewności siebie w
sytuacji  zagrożenia  życia  i  zdrowia.  Chcemy,  aby  od  najmłodszych  lat  rozwijały
umiejętności,  które  samodzielnie  pozwolą  im  przetrwać  nawet  w  najtrudniejszych
warunkach”  –  podkreśliła  organizator  warsztatów  ppor.  SG  Urszula  Nowinowska.

Ostatnim, najbardziej wymagającym elementem szkolenia, było budowanie schronienia w
formie „namiotu tipi” oraz nauka zasad przetrwania w warunkach letnich. Dzieci uczyły się,
w jaki sposób wykorzystać położenie oraz posiadane przy sobie lub wokół nich przedmioty.
Każda z grup wiekowych ukończyła zadania celująco, pozostawiając po sobie oryginalne
budowle oraz radosne wspomnienia.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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